ПРОЕКТ
Вносится Главой Северодвинска

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»

                                                                            шестого  созыва

РЕШЕНИЕ

 от ______________  2018  № _______
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в
Устав Северодвинска

В целях приведения отдельных положений Устава Северодвинска в соответствие с
законодательством Российской Федерации Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Северодвинска, принятый на местном референдуме 16.06.1996

(в редакции от 28.11.2018), следующие изменения:
1.1. В пункте 1 статьи 9:
1.1.1. Подпункт 1.5 после слов «осуществление муниципального контроля за

сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Северодвинска,»
дополнить словами «организация дорожного движения,».

1.1.2. Подпункт 1.23 изложить в следующей редакции:
«1.23. Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе

раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации,
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.».

1.1.3. Подпункт 1.43 после слова «прав» дополнить словами «коренных
малочисленных народов и других».

1.2. Подпункт 1.16 пункта 1 статьи 9.1 изложить в следующей редакции:
«1.16. Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев,

обитающими на территории Северодвинска.».
1.3. В пункте 4 статьи 28 слова «по проектам и вопросам, указанным в пункте 3

настоящей статьи,» исключить.
1.4. В подпункте 2 пункта 5 статьи 42 и в подпункте 1 пункта 6 статьи 44 слова

«садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

после государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской
Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов
муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» после его
государственной регистрации.

 2

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на комитет по
регламенту и этике.

Председатель
Совета депутатов Северодвинска

______________________М.А. Старожилов

Глава муниципального образования
«Северодвинск»

_______________________  И.В. Скубенко

	шестого  созыва
	от ______________  2018  № _______